



Comércio & Serviços

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Tururu
Comissão Permanente de Licitação
Ref. Pregão Presencial Nº 2205.01/2018.

Razão Social: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 685 - / Cruzeiro /Itapipoca / CE / 62.500-000
Fone: (88) 3631-2424 Fax: (88) 3631-2424
Banco do Brasil
Agência: 0374-3 Conta Corrente: 55.106-6

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA Constante do anexo I do Edital.

MATERIAL DE EXPEDIENTE						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 AZUL - PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11 CM.	UND	83	CIS	R\$ 3,95	R\$ 327,85
12	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LAPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESURA 6 A 8 MM.	UNID	430	LEO&LEO	R\$ 0,55	R\$ 236,50
15	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM NO MÍNIMO 40 FOLHAS	UNID	550	JANDAIA	R\$ 0,90	R\$ 495,00
21	CANETA HIDROCOR COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	EST	130	CIS	R\$ 4,00	R\$ 520,00
						trezentos e vinte e sete reais e oitenta e cinco centavos
						duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
						quatrocentos e noventa e cinco reais
						quinhentos e vinte reais



J3 COMERCIO & SERVIÇOS
RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO /ITAPIPOCA / CE / 62.500-000
CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068
j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424





Comércio & Serviços

	PAR		400	EJR	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 380,00	trezentos e sessenta reais
23	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	UNID	1800	MAXPRINT	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
41	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO MEDINDO 16X22CM.	UNID	3900	FORONI	R\$ 0,14	quatorze centavos de real	R\$ 546,00	quinhentos e quarenta e seis reais
47	ESPIRAL CRISTAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM, PACOTE COM 60 UNIDADES.	PCT	64	ERPLAS	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 851,20	oitocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
50	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	UNID	480	CIS	R\$ 1,70	um real e setenta centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
51	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	UNID	480	CIS	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
66	GIZ DE CERA 12 CORRES CAIXA COM 12 UNID	CX	80	KOALA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais
67	GIZÃO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS, CAIXA COM 12, CORES SORTIDAS.	CX	180	KOALA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
75	LIGA, AMARELA, ELÁSTICO Nº 18, STANDARD, PACOTE COM 1300 UNIDADES.	PCT	13	MERCUR	R\$ 8,20	oito reais e vinte centavos	R\$ 106,60	cento e seis reais e sessenta centavos
85	PAPEL GELOFANE, FOLHA MEDINDO 85 x 100 CM.	UNID	200	TLASCEL	R\$ 0,85	oitenta e cinco centavos de real	R\$ 170,00	cento e setenta reais
86	PAPEL COUCHE, 170G, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	65	ABC	R\$ 9,20	noventa reais e vinte centavos	R\$ 598,00	quinhentos e noventa e oito reais
87	PAPEL GREPOM, TAMANHO: 48CM x 2M, CORES VARIADAS	UNID	160	ART FIOC	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
89	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDIDO: 45CMX59CM.	UNID	65	CROMIUS	R\$ 1,17	um real e dezessete centavos	R\$ 76,05	setenta e seis reais e cinco centavos
93	PAPEL SEDA 60X48 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPEL DE SEDA E MALEAVEL SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48X60CM,18G/M	UNID	190	NOVAPRINT ART FLOC	R\$ 0,10	dez centavos de real	R\$ 19,00	dezenove reais
97	PASTA POLIIONDA, COM ELÁSTICO 02CM TAMANHO: 33 x 24 x 02 CM	UND	210	DELLO	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 735,00	setecentos e trinta e cinco reais
98	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA, COM CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.	UNID	240	FRAMA	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 672,00	seiscentos e setenta e dois reais
100	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, OFÍCIO, TAMANHO 30MM, CORES VARIADAS, TAMANHO: 335 X 245 X 30MM	UNID	250	ACC	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais
101	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	123	JOCAR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 430,50	quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos



J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - CRUZEIRO/JTAIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



Comércio & Serviços

Item	Discriminação do Material	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário (Por extenso).	Valor Total	Valor Total (Por extenso).
108	PINCEL ARTISTICO, CHATO N° 06, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRILICA, EM CERDAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIRGULA DE ALUMINIO, FORMATO CHATO.	UNID	280	CONDOR	R\$ 2,00	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
116	PRANCHETA, EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO..	UNID	215	ACRIMET	R\$ 3,70	R\$ 795,50	setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
120	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	UNID	250	LEO&LEO	R\$ 3,20	R\$ 800,00	oitocentos reais
	Valor Total do Lote					R\$ 13.391,20	treze mil, trezentos e noventa e um reais e vinte centavos
MATERIAL DE LIMPEZA							
Item	Discriminação do Material	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário (Por extenso).	Valor Total	Valor Total (Por extenso).
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01L DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	740	COMBATE	R\$ 2,29	R\$ 1.694,60	mil seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P. PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO PLÁSTICO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	1.010	FC	R\$ 16,90	R\$ 17.069,00	dezesesseis mil e sessenta e nove reais
3	ALCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML. CAIXA COM 12 EMBALAGENS, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	206	ECONOMICO	R\$ 66,00	R\$ 13.596,00	treze mil, quinhentos e noventa e seis reais
4	ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM, APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO CONTENDO 01L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	220	SANTA CRUZ	R\$ 95,00	R\$ 20.900,00	vinte mil e novecentos reais
7	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	907	DRAGÃO	R\$ 22,00	R\$ 19.954,00	dezenove mil, novecentos e cinquenta e quatro reais





Comércio & Serviços

8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES E VARIADAS, FRASCO DE 400ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	322	ULTRA FLEX	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 43.148,00	quarenta e três mil, cento e quarenta e oito reais
9	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 35G, PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	PCT	770	SANY	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 12.705,00	doze mil, setecentos e cinco reais
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	CX	745	ECONOMICO	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 27.565,00	vinte e sete mil, quinhentos e sessenta e cinco reais
13	INSETICIDA, AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	63	ULTRA INSET	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
14	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO ANIÔNICO, SULFÔNICO, CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	152	LIMPEMAX	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 6.840,00	seis mil, oitocentos e quarenta reais
15	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR OU AZUL, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO PARA BORRIFADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES, O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	CX	35	PRATICE	R\$ 291,82	duzentos e noventa e um reais e oitenta e dois centavos	R\$ 10.213,70	dez mil, duzentos e treze reais e setenta centavos



J3 COMERCIO & SERVICES
RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAIPÓCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424





Comércio & Serviços

17	CX	110	BRY	R\$ 83,00	oitenta e três reais	R\$ 9.130,00	nove mil, cento e trinta reais
18	PAR	670	IDEATEX	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais
19	FARDO	2.084	LE BLANC	R\$ 87,00	oitenta e sete reais	R\$ 181.308,00	cento e oitenta e um mil, trezentos e oito reais
20	FARDO	1.733	ECOPEL	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 48.524,00	quarenta e oito mil, quinhentos e vinte e quatro reais
21	CX	206	FC	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 10.300,00	dez mil e trezentos reais
22	CX	246	STAR PLUS	R\$ 109,92	cento e nove reais e noventa e dois centavos	R\$ 27.040,32	vinte e sete mil e quarenta reais e trinta e dois centavos
23	LITRO	686	TESOS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
24	UND	276	CASTEN	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais
						R\$ 473.775,62	quatrocentos e setenta e três mil, setecentos e setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos
Valor Total do Lote							



[Handwritten signature]



Comércio & Serviços

Item	Discriminação do Material	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Unitário (Por extenso).	Valor Total	Valor Total (Por extenso).
1	AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO DE 1,10M + OU - 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TEXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR E AJUSTES AO CORPO DO USUÁRIO NA ALTURA DO PESCOÇO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFIXADOS AO AVENTAL POR COSTURAS SIMPLES.	UND	320	ERPLAS	R\$ 6,35	oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.032,00	dois mil, seiscentos e trinta e dois reais
2	BACIA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 15L, CORES VARIADAS.	UNID	335	IBAP	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 3.517,50	três mil, quinhentos e dezessete reais e cinquenta centavos
3	BACIA, EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM CAPACIDADE DE 50L, CORES VARIADAS.	UNID	290	IBAP	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 8.120,00	oito mil, cento e vinte reais
7	BANDEJA DE PLÁSTICO MEDINDO 1,70CM DE ALTURA X 23CM DE LARGURA X 38CM DE COMPRIMENTO	UND	172	MILPLASTIC	R\$ 12,65	doze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.175,80	dois mil, cento e setenta e cinco reais e oitenta centavos
8	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS (Nº 34)	UND	32	IRONTE	R\$ 115,00	cento e quinze reais	R\$ 3.680,00	três mil, seiscentos e oitenta reais
9	CALDEIRÃO DE ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS (Nº 40)	UND	32	IRONTE	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$ 6.240,00	seis mil, duzentos e quarenta reais
10	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE DE 30L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UND	155	RISCHIOTO	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 13.175,00	treze mil, cento e setenta e cinco reais
11	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA VAI - VEM, CAPACIDADE PARA 100L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UND	85	PLASUTIL	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais	R\$ 21.250,00	vinte e um mil, duzentos e cinquenta reais
12	CESTO PARA LIXO, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA 40L, MATERIAL PLÁSTICO POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	UND	85	PLASUTIL	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 11.475,00	onze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
13	CESTO PARA LIXO, TIPO TELADO, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE PARA 10L, CORES VARIADAS.	UND	205	LUMAR	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 799,50	setecentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
14	CHALEIRA EM ALUMÍNIO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS	UND	17	BALDUINO	R\$ 98,42	noventa e oito reais e quarenta e dois centavos	R\$ 1.673,14	mil seiscentos e setenta e três reais e quatorze centavos
18	COLHER DESCARTÁVEL COM 50 UND BRANCA - COLHER DESCARTÁVEL GRANDE PARA REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UND	PCT	520	STRAWPLAS	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
19	COLHER DE AÇO INOX	UND	280	GOLDEN	R\$ 2,41	dois reais e quarenta e um centavos	R\$ 674,80	seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos
20	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO ATOXICO, COM CAPACIDADE DE 150ML, MASSA MÍNIMA DE 2,2G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SIMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14865/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	520	FC	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.612,00	mil seiscentos e doze reais



[Handwritten signature]



Comércio & Serviços

	PCT	520	FC	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.976,00	mil novecentos e setenta e seis reais
21	COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE DE 200ML, MASSA MÍNIMA DE 22G, RESISTÊNCIA MÍNIMA DE 0,85N, SEM TAMPA, OS COPOS DEVEM ESTAR EM PACOTES DE 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MANGAS INVOLÁVEIS, NA EMBALAGEM DEVEM ESTAR IDENTIFICADOS A CAPACIDADE TOTAL, A QUANTIDADE E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO, OS COPOS DEVEM SER GRAVADOS EM RELEVO COM A MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CAPACIDADE DO COPO E SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, CONFORME NBR 13230, QUANTO AO ASPECTO VISUAL E DE SEGURANÇA, DEVEM SER OBSERVADAS AS DETERMINAÇÕES DA NBR 14885/2002, PACOTES COM 100 UNIDADES.	ESTOJO	122	CISNE	R\$ 14,00	quatorze reais	mil setecentos e oito reais
23	COPO DE VIDRO PARA AGUA CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 200ML, ESTOJO COM 06 UNIDADES.	UND	12	IRONTE	R\$ 71,00	setenta e um reais	oitocentos e cinquenta e dois reais
24	CUSCUIZEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº 30	UND	19	VITORIA	R\$ 50,00	cinquenta reais	novecentos e cinquenta reais
25	CUSCUIZEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO Nº 26	UND	155	RISCHIOTO	R\$ 3,09	três reais e nove centavos	quatrocentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos
26	DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA MANTIMENTOS, CAPACIDADE PARA 1000ML.	UND	31	STAR INOX	R\$ 158,00	cento e cinquenta e oito reais	quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais
29	ESCORREDOR DE PRATOS DOBRÁVEL POSSUI FORMATO X, EM AÇO CROMADO PARA 14 PRATOS.	UND	46	STARHOUSE	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	quinhentos e setenta e cinco reais
33	FACA PARA COZINHA 6 POLEGADAS	UND	750	POPO	R\$ 2,00	dois reais	mil e quinhentos reais
34	FLANELA PARA LIMPEZA, COMPOSTA DE 100% DE ALGODÃO, COM COSTURAS NAS LATERAIS, CORES VARIADAS, LISA, MEDINDO 56 x 38 CM.	UND	49	IRONTE	R\$ 61,00	sessenta e um reais	dois mil, novecentos e oitenta e nove reais
35	FRIGIDEIRA N.32, COM TAMPA, CABO BAQUELITE 5,9 cm DE ALTURA x 32 cm DE DIÂMETRO ALUMÍNIO BRILHANTE	FARDO	153	GABOARD	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	oito mil, setecentos e vinte e um reais
36	FÓSFORO, CAIXA DE MADEIRA ACENDIMENTO MACIO E SEGURO, MATERIAL COM O SELO DO INMETRO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 40 PALITOS DE FÓSFOROS, PACOTE CONTENDO 10 CAIXAS, FARDO COM 20 PACOTES.	UND	12	SOPRANO	R\$ 189,00	cento e noventa e nove reais	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais
37	GARRAFA TERMICA GLT PRESSÃO METALIZADA 2 L	FARDO	327	CIS	R\$ 64,00	sessenta e quatro reais	viria mil, novecentos e vinte e oito reais
38	GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, FOLHA SIMPLES DE COR BRANCA, MACIO, MEDINDO 20 x 22 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDO COM 50 PACOTES	UND	69	NADIR	R\$ 17,00	dezessete reais	mil cento e setenta e três reais
39	JARRA DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 1500ML COM TAMPA	PAR	375	VOLK	R\$ 3,32	três reais e trinta e dois centavos	mil duzentos e quarenta e cinco reais
40	LUVA PARA LIMPEZA, COMPOSIÇÃO: BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.383.	PAR	375	VOLK	R\$ 17,00	dezessete reais	seis mil, trezentos e setenta e cinco reais
41	LUVA, FORRADA, MULTITUSO, CANO LONGO, FLEXÍVEIS E RESISTENTES, COMPOSIÇÃO: LÁTEX 100% NATURAL, FORRO 100% DE ALGODÃO, BORDAS AJUSTADAS EVITANDO A ENTRADA DE ÁGUA, TAMANHO GRANDE, CORES VARIADAS.	UND	44	ACQUAFLEX	R\$ 188,00	cento e sessenta e oito reais	sete mil, trezentos e noventa e oito reais
42	MANQUEIRA PARA JARDIM COM 50 METROS DE COMPRIMENTO						





Comércio & Serviços

Item	Descrição	UNID	320	BETANI	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 16.000,00	dezoiséis mil reais
43	PA COLETORA LIXO, COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 26CM E CABO 15CM, AMBOS DE PLÁSTICO RESISTENTE.	CX	375	THEOTO	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.312,50	quatro mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos
46	PANELA DE PRESSÃO POLIDA CAPACIDADE 6.5 L	UNID	13	ALUMINELA	R\$ 85,00	oitenta e cinco reais	R\$ 1.105,00	mil cento e cinco reais
47	PANO DE CHÃO, TIPO SACO DUPLA, 100% ALGODÃO ALVEJADO, COM BARRADO FEITO, DIMENSÃO APROXIMADAS 80 x 50 CM	UNID	880	POPO	R\$ 3,15	três reais e quinze centavos	R\$ 2.772,00	dois mil, setecentos e setenta e dois reais
48	PANO DE COPA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS (C x L) 68 x 40 CM, COR BRANCA, COM COSTURA NAS BORDAS.	UNID	670	POPO	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.876,00	mil oitocentos e setenta e seis reais
49	PANO MULTUISO, PARA LIMPAR, LAVAR E ENXUGA, COMPOSTO POR 80% DE FIBRAS DE VISCOSE, 20% POR POLIÉSTER, RESINA ACRILICA, CORANTE, BACTERICIDA NA FUNÇÃO BACTERIOSTÁTICO, PACOTE COM 5 UNIDADES.	PCT	320	BETANI	R\$ 5,30	cinco reais e trinta centavos	R\$ 1.696,00	mil seiscentos e noventa e seis reais
50	PAPEL ALUMINIO - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ALUMINIO ROLO, MEDINDO: 45MM X 15M.	ROLO	332	WYDA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
52	PRATO DE VIDRO FUNDO JOGO COM 6 UNIDADES	JOGO	50	NATUTE	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
53	PRATO DE VIDRO RASO JOGO COM 6 UNIDADES	JOGO	70	DURALEX	R\$ 42,00	quarenta e dois reais	R\$ 2.940,00	dois mil, novecentos e quarenta reais
54	PRATO DESCARTAVEL RASO COM 10 UNIDADES	PCT	730	ULTRA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.460,00	mil quatrocentos e sessenta reais
55	RODO PARA PISO, BASE EM POLIPROPILENO COM 30CM, BORRACHA DUPLA, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO COM ENCAIXE ROSQUEADO COMPRIMENTO 120CM. VARIACÃO DIMENSIONAL DE +/- 5 %.	UNID	554	CRISTAL	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.324,00	três mil, trezentos e vinte e quatro reais
56	SACO DE PLÁSTICO CAPACIDADE PARA 1KG	KG	65	ECONOMICO	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
57	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	235	ECONOMICO	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 5.640,00	cinco mil, seiscentos e quarenta reais
58	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 15L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	235	ECONOMICO	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 1.527,50	mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
59	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 200L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	101	ECONOMICO	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 3.030,00	três mil e trinta reais
60	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 40L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	255	ECONOMICO	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
61	SACO PARA LIXO, EM POLIPROPILENO, PRETO, COM CAPACIDADE PARA 60L, PACOTE COM 100 UNIDADES, DEVERA ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	PCT	125	ECONOMICO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
62	SACOLA DE PLÁSTICO, CAPACIDADE PARA 10L, PCT COM 100 UNID	UNID	94	ECONOMICO	R\$ 50,00	cinquenta reais	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
63	TABUA DE PLÁSTICO PARA CORTE, COR BRANCA MEDINDO 37X24,7CM	UNID	61	ARCA PLAST	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 671,00	seiscentos e setenta e um reais
65	TOALHA P/ ROSTO - ESPECIFICAÇÃO: TOALHA PARA ROSTO, MEDINDO 40X70CM.	UNID	272	SANTISTA	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.420,80	dois mil, quatrocentos e vinte reais e oitenta centavos



J3 COMERCIO & SERVIÇOS
 RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAIPÓCA / CE / 62.500-000
 CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068
j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



Comércio & Serviços

66	VARAL DE NYLON COM 10M	UNID	297	POLIFORT	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 460,35	quatrocentos e sessenta reais e trinta e cinco centavos
67	VASSOURA DE NYLON DE 30CM.ESPECIFICAÇÃO -CERDAS DE NYLON MEDINDO 30 CM	UNID	700	DIFRANCIS	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 5.180,00	cinco mil, cento e oitenta reais
68	VASSOURA DE NYLON: BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESURA MÍDIA DE 0,8MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA A BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE. CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO 1,20M, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNID	250	AGUIAR	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.125,00	dois mil, cento e vinte e cinco reais
70	VASSOURA DE PÉLO 30CM. ESPECIFICAÇÃO DE PELO SINTÉTICO ,CABO DE MADEIRA, 30CM DE LARGURA	UNID	710	DIFRANCIS	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 5.041,00	cinco mil e quarenta e um reais
71	VASSOURA DE PIÇAÇA, TIPO LEQUE, Nº 04, MEDIDA DA BASE 40CM, COM BASE DE METAL, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNID	350	DIFRANCIS	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
72	VASSOURA PARA SANITÁRIO, COM CERDAS DE NYLON, CABO EM PLÁSTICO MEDINDO 17CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	UNID	354	DIFRANCIS	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 1.132,80	mil cento e trinta e dois reais e oitenta centavos
73	XICARA PARA CAFÉ, ESTOJO COM 6 UNIDADES	ESTOJO	65	UNICASE	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.885,00	mil oitocentos e oitenta e cinco reais
74	XICARA PARA CHÁ, ESTOJO COM 6 UNIDADES	ESTOJO	65	DURALEX	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 2.470,00	dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais
	Valor Total do Lote						R\$ 228.478,64	duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e oito reais e sessenta e quatro centavos

MATERIAL HIGIENE E LIMPEZA PARA DOAÇÃO

Item	Discriminação do Material	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário	Valor Unitário (Por extenso)	Valor Total	Valor Total (Por extenso)
1	COLÔNIA INFANTIL, 120ML, FEMININA E MASCULINA.	UND	1750	TOPZ	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 15.750,00	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
2	CREME DENTAL COM FLUOR, EMBALAGEM DE 90G.	UND	1750	SORRISO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
3	CREME DENTAL INFANTIL 50G.	UND	1750	CONDOR	R\$ 4,70	quatro reais e setenta centavos	R\$ 8.225,00	oito mil, duzentos e vinte e cinco reais
4	ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA TIPO INFANTIL.	UND	1750	NOBRE	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.325,00	três mil, trezentos e vinte e cinco reais
5	HASTES DE PLÁSTICO, FLEXÍVEIS, DUPLA FACE, PONTAS DE ALGODÃO, NAS EXTREMIDADES, NÃO ESTÉRIL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM. CAIXA COM 75 UNIDADES.	CX	1750	COTONELA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 2.800,00	dois mil e oitocentos reais
6	LENÇO UMEDECIDO, EMBALAGEM COM 75 UNIDADES DE 19,5 X 11,5 CM, COMPOSIÇÃO: NÃO TECIDO, ÁGUA, LANOLINA ETÓXILADA, ÓLEO DE AMÊNDOAS ETÓXILADO, SÓDIO COCOANFOACETATO, PROPYLENOGLICOL, METILPARABENO, 2-BROMO-2-NITROPROPANO-1,3-DIOL, EDTADISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E FRAGRÂNCIA DE LAVANDA.	PCT	1750	UMED	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 10.500,00	dez mil e quinhentos reais
7	SABONETE TABLETE, USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE, O SABONETE DEVERÁ POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DÉRMICA. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE DE 90G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO	PCT	1750	PALMOLIVE	R\$ 16,75	dezesseis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 29.312,50	vinte e nove mil, trezentos e doze reais e cinquenta centavos



[Handwritten signature]



Comércio & Serviços

<p>DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>											
<p>8</p> <p>SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO SLT - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO ANTI-SEPTICO INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DAS MÃOS. COM ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. APRESENTADO EM EMBALAGEM GALÃO 5000ML. DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. FICHA DO PRODUTO E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.</p>	<p>UND</p>	<p>1750</p>	<p>PREMISSE</p>	<p>R\$ 48,00</p>	<p>quarenta e oito reais</p>	<p>R\$ 84.000,00</p>	<p>oitenta e quatro mil reais</p>				
<p>9</p> <p>SHAMPOO INFANTIL SEM SAL PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO, CONTENDO 1000 ML.</p>	<p>UND</p>	<p>1750</p>	<p>TRALALA</p>	<p>R\$ 20,00</p>	<p>vinte reais</p>	<p>R\$ 35.000,00</p>	<p>trinta e cinco mil reais</p>				
<p>Valor Total do Lote</p>						<p>R\$ 195.912,50</p>	<p>cento e noventa e cinco mil, novecentos e doze reais e cinquenta centavos</p>				



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **R\$ 911.557,96** (novecentos e onze mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos).

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, a contar da data do recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Itapipoca, 20 de julho de 2018.

C M C OLIVEIRA BARROSO
 CNPJ: 24.379.211/0001-45
 Rua Osvaldo Cruz, 685 - Centro
 CEP: 62.500-000 - Itapipoca/CE

Claudia Maria Castro Oliveira Barroso
 CLAUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
 CPF: 035.888.763-16

